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सावर्जिनक बांधकाम िवभाग 
मादाम कामा मागर्, हुतात्मा राजगरुू चौक, 

मंतर्ालय, मुबंई 400 032, िदनांक  25 मे 2018 
 

अिधसचूना 
 

महाराÍटर् महामागर् अिधिनयम. 

कर्मांक खाके्षस-2016/Ģ.कर्.251(एल.बी.46)-जे/रÎते-8.– ज्याअथीर्, महाराÍटर् शासनाने, नागपरू-मुंबई िशघर्संचार दर्तुगती  
महामागार्च्या (महाराÍटर् समǉृी  महामागर्) [राज्य  महामागर् (िवशेष) कर्.2]  (यात  यापढेु ज्याचा िनदȃश   “ उक्त महामागर् ” असा करण्यात 
आला आहे.)  िशवमडका, तालकुा िंहगणा (िजÊहा नागपरू) या  गावापासनू  सरुू  होणाऱ्या  व  राÍटर्ीय  महामागर् कर्.-3 (राम-3) वरील िभवंडी  
उपमागर्, मौजे वडपे (तालकुा िभवंडी, िजÊहा ठाणे) येथे  संपणाऱ्या   उक्त   महाराÍटर्  समǉृी  महामागार्च्या भागाकिरता महाराÍटर् महामागर् 
अिधिनयमान्वये  (1955 चा   55) (यात  यापढेु ज्याचा िनदȃश   “उक्त अिधिनयम” असा करण्यात आला आहे.) शासकीय  अिधसचूना, 
सावर्जिनक  बांधकाम  िवभाग  कर्मांक खाक्षसे-2016/Ģ.कर्.247/रÎते-8, िदनांक 7 सÃटȂबर, 2016 ǎारे महामागर् Ģािधकरण Çहणनू मखु्य 
अिभयंता, महाराÍटर् राज्य रÎते िवकास महामंडळ मयार्िदत, मुंबई यांची नेमणकू केली आहे;  

आिण ज्याअथीर्, महाराÍटर् राज्य रÎते िवकास महामंडळ मयार्दीत हे उक्त अिधिनयमाच्या कलम 4 च्या परंतकुामध्ये तरतदू केÊयाĢमाणे 
उक्त महामागार्किरता महामागर् Ģािधकरण आहे;  

आिण ज्याअथीर्, यासोबत जोडलेÊया अनसुचूीमध्ये नमदू केलेली जमीन (यात यापढेु िजचा िनदȃश “उक्त जमीन” असा करण्यात आला 
आहे.) सावर्जिनक Ģयोजनासाठी असलेÊया उक्त महामागार्चे बांधकाम, देखभाल, ËयवÎथापन िंकवा कायार्न्वयन करण् यासाठी आवÌयक 
असÊयाने महाराÍटर् शासनामाफर् त उक्त अिधिनयमाच्या   तरतदुीखाली   उक्त   महामागर् Ģािधकरणासाठी  संपादन करण्यात यावी अशी  
महामागर् Ģािधकरण असलेÊया  महाराÍटर् राज्य रÎते िवकास महामडंळ मयार्दीत यांनी महाराÍटर्  शासनाला िवनंती केली आहे;  

आिण ज्याअथीर्, उक्त जमीन,  उक्त  महामागर्  Ģािधकरणाला,  उक्त  महामागार्किरता  सावर्जिनक Ģयोजनाकरीता संपािदत  करणे 
आवÌयक आहे,  अशी महाराÍटर् शासनाची  खातर्ी  पटली आहे. 

 

¦ÉÉMÉ SÉÉ®ú-¤É 156----1         (1) 



 2 ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¶ÉÉºÉxÉ ®úÉVÉ{ÉjÉ +ºÉÉvÉÉ®úhÉ ¦ÉÉMÉ SÉÉ®ú-¤É, ¨Éä 25, 2018/VªÉä¹`ö 4, ¶ÉEäò 1940 
त्याअथीर्, आता, महाराÍटर् महामागर् अिधिनयमाच्या कलम 15 च्या पोट-कलम (2) व पोट -कलम (3) आिण कलम 17 ǎारे Ģदान 

करण्यात आलेÊया अिधकारांचा, आिण याबाबतीत त्यास समथर् करणाऱ्या इतर सवर् अिधकारांचा वापर करून, महाराÍटर् शासन, याǎारे,-  

(एक)  उक्त जमीन नागपरू-मुंबई  िशघर्संचार  दर्तुगती  महामागर् (महाराÍटर् समǉृी महामागर्) [राज्य  महामागर् (िवशेष) कर्.2] चे 
बांधकाम, देखभाल, ËयवÎथापन िंकवा कायार्न्वयन करणे यांसाठी  संपािदत करण्याचा उǈेश घोिषत करीत आहे;  

(दोन)  अनसुचूीमध्ये संपादनाकिरता समािवÍट असलेÊया उक्त जिमनींच्या जमीन मालकांकडून िंकवा िहतसंबंिधत Ëयक्तींकडून ही 
अिधसचूना राजपतर्ात Ģिसǉ झाÊयाच्या िदनांकापासनू एकवीस िदवसांच्या आत हरकती व सचूना उपिवभागीय अिधकारी िंकवा Ģािधकृत 
अिधकारी, उपिवभाग वािशम, िजÊहा वािशम  यांचेकडे मागिवत आहे.   

उपरोक्त कालावधीत उक्त जमीनीच्या मालकांकडून िंकवा िहतसंबंिधत   Ëयक्तींकडून ĢाÃत झालेÊया हरकती व सचूना उपिवभागीय 
अिधकाऱ्यांमाफर् त िवचारात घेण्यात येतील; 

अनसुचूी 

संपािदत करावयासाठी उǈेिशत असलेÊया जिमनीचे वणर्न 

तालकुा  :  मालेगाव   िजÊहा : वािशम 

अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक क्षेतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 
1 िकन्हीराजा 56 4.1855 

2 कवरदरी 34 0.1796 

3 कवरदरी 39 2.4493 

4 कवरदरी 38 0.1734 

5 कवरदरी 85 2.3985 

6 कवरदरी 74 1.6083 

7 वरदरी ब.ु 21 0.4903 

8 वरदरी ब.ु 18 0.0225 

9 वरदरी ब.ु 24 0.0010 

10 वरदरी ब.ु 27 2.5436 

11 वरदरी ब.ु 28 0.0460 

12 उडी 134 2.4791 

13 उडी 148 0.1916 

14 उडी 149 3.3965 

15 उडी 150 0.1800 

16 जऊळका 266 1.6028 

17 जऊळका 267 0.7950 

18 जऊळका 270 0.0844 

19 जऊळका 319 1.1300 

20 जऊळका 286 0.7652 

21 जऊळका 287 3.1044 

22 जऊळका 288 0.6841 
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अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक क्षेतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 
23 जऊळका 289 0.0200 

24 जऊळका 280 1.2968 

25 जऊळका 279 1.3800 

26 जऊळका 268 0.6670 

27 डËहा 173 0.0704 

28 डËहा 174 1.9402 

29 डËहा 171 0.8362 

30 डËहा 172 0.1178 

31 डËहा 170 0.3631 

32 डËहा 169 1.2363 

33 डËहा 106 1.2400 

34 डËहा 107 1.8200 

35 डËहा 109 0.9200 

36 डËहा 91 0.9370 

37 डËहा 80 1.9637 

38 डËहा 72 1.3400 

39 डËहा 178 0.3100 

40 अनिंसग 18 0.0190 

41 अनिंसग 17 0.8032 

42 कुरळा 20 0.0100 

43 सकुांडा 162 0.5071 

44 सकुांडा 178 0.1000 

45 सकुांडा 213 0.3143 

46 सकुांडा 325 0.5372 

47 सकुांडा 326 2.9996 

48 सकुांडा 409 1.1554 

49 सकुांडा 410 1.2764 

50 सकुांडा 250 0.2566 

51 सकुांडा 404 3.1100 

52 सकुांडा 402 1.4210 

53 सकुांडा 401 1.8500 

54 सकुांडा 400 1.1230 
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अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक क्षेतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 
55 सकुांडा 399 5.9900 

56 सकुांडा 398 2.0200 

57 सकुांडा 419 0.5000 

58 सकुांडा 420 0.4478 

59 सकुांडा 421 0.6624 

60 सकुांडा 422 0.6760 

61 सकुांडा 161 2.5447 

62 सकुांडा 176 0.0543 

63 सकुांडा 219 0.0373 

64 सकुांडा 411 1.6163 

65 ईरळा 203 1.3500 

66 ईरळा 202 1.9446 

67 ईरळा 201 0.5602 

68 ईरळा 205 4.4910 

69 ईरळा 212 0.0178 

70 ईरळा 208 2.3100 

71 ईरळा 211 0.1900 

72 ईरळा 210 2.1200 

73 ईरळा 224 2.0100 

74 िरधोरा 14 2.8724 

75 िरधोरा 12 2.9600 

76 िरधोरा 15 0.0900 

77 िरधोरा 23 1.8800 

78 िरधोरा 25 0.6800 

79 िरधोरा 26 10.5700 

80 िरधोरा 27 2.3000 

81 िरधोरा 47 10.1700 

82 िरधोरा 48 3.5800 

83 िरधोरा 1 0.4100 

84 िरधोरा 5 1.4789 

85 िरधोरा 6 2.8049 

86 िरधोरा 4 0.0222 

87 िरधोरा 17 2.4200 
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अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक क्षेतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 
88 िरधोरा 18 3.3300 

89 िरधोरा 30 0.1500 

90 िरधोरा 10 0.8900 

91 िरधोरा 33 0.8900 

92 िरधोरा 24 2.0100 

93 िरधोरा 32 1.6000 

94 िरधोरा 31 1.2200 

95 िरधोरा 34 0.1300 

96 वारंगी 131 0.7859 

97 वारंगी 137 2.4089 

98 वारंगी 107 2.2993 

99 वारंगी 16 0.0386 

100 वारंगी 13 1.3131 

101 वारंगी 123 0.0984 

102 कळंबेÌवर 23 1.8580 

103 कळंबेÌवर 21 1.4044 

104 कळंबेÌवर 81 3.1411 

105 कळंबेÌवर 87 1.2212 

106 कळंबेÌवर 16 1.9373 

107 कळंबेÌवर 20 0.4710 

108 मुंगळा 271 0.0300 

109 मुंगळा 272 1.0912 

110 मुंगळा 292 1.2322 

111 मुंगळा 397 0.8500 

112 मुंगळा 187 0.0030 

113 मुंगळा 124 3.0108 

114 मुंगळा 223 0.0600 

115 मुंगळा 269 0.0700 

116 मुंगळा 284 0.1420 

117 खेडीर् 202 1.6000 

118 खेडीर् 210 0.0740 
119 खेडीर् 208 2.1929 
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अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक क्षेतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 
120 रेगाव 36 0.2777 

121 रेगाव 37 0.4700 

122 रेगाव 38 0.3930 

123 रेगाव 40 0.7069 

124 रेगाव 41 0.6851 

125 रेगाव 96 1.7608 

126 रेगाव 103 0.5865 

127 रेगाव 105 3.8034 

128 रेगाव 108 0.7613 

129 रेगाव 111 1.2741 

130 रेगाव 56 0.0400 

131 कोळगाव ब.ु 130 0.9206 

132 कोळगाव ब.ु 131 1.1800 

133 कोळगाव ब.ु 132 0.3481 

134 कोळगाव ब.ु 133 0.2482 

135 कोळगाव ब.ु 139 0.0173 

136 कोळगाव ब.ु 177 0.3159 

137 कोळगाव ब.ु 126 0.0838 

138 तरोडी 48 2.1153 

139 तरोडी 49 0.2492 

140 तरोडी 46 2.4875 

141 तरोडी 45 0.9694 

142 तरोडी 33 2.4349 

143 तरोडी 30 1.2439 

144 तरोडी 31 0.3234 

145 तरोडी 34 0.8342 

146 तरोडी 32 0.8300 

147 तरोडी 47 0.1177 

148 तरोडी 29 0.0151 

149 खरोडी 23/2 1.9997 

150 खरोडी 35 4.2691 

151 खरोडी 34/1 1.0621 

152 खरोडी 31/1/अ 0.8928 
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अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक क्षेतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 
153 खरोडी 30/1/अ 0.2699 

154 सावळद 156 1.1600 

155 सावळद 153 0.8562 

156 सावळद 149 0.3772 

157 सावळद 145 0.9446 
 

 

  महाराÍटर्ाचे राज्यपाल यांच्या आदेशानसुार व नावाने, 

 

  अ. अ. सगणे, 
  शासनाचे सिचव. 
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PUBLIC WORKS DEPARTMENT 

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai-400 032 
dated the 25th May,  2018. 

NOTIFICATION 

MAHARASHTRA HIGHWAYS ACT. 

No PPP-2016/CR-251(L.B.46)-J/Road-8.– Whereas, the Government of Maharashtra has 
appointed the Chief Engineer, Maharashtra State Road Development Corporation Limited as the 
Highway Authority vide Government Notification, Public Works Department, No. PSP-2016/CR-
247/Road-8, dated the 7th September 2016, for the portion of the Nagpur-Mumbai Super 
Communication Expressway (Maharashtra Prosperity Corridor) [State Highway (Special) No. 2] 
(hereinafter referred to as “the said Highway”), starting from Shivmadka village in Hingana Taluka 
(District Nagpur) and ending at Bhivandi Bypass of National Highway Number 3 (NH-3) at Vadape 
(Taluka Bhivandi of District Thane) of the said Maharashtra Prosperity Corridor, under the 
Maharashtra Highways Act (LV of 1955) (hereinafter referred to as “the said Act ”); 

And whereas, the Maharashtra State Road Development Corporation Limited is the Highway 
Authority for the said Highway as provided in the proviso to section 4 of the said Act;  

And whereas, the Maharashtra State Road Development Corporation Limited being the Highway 
Authority has requested the  Government of Maharashtra that, the land mentioned in the Schedule 
appended hereto (hereinafter referred to as “the said land”), is needed for the building, maintenance, 
management or operation of the said Highway, being for the public purpose, be acquired by the 
Government of Maharashtra for the said Highway Authority under the provisions of the said Act; 

And whereas, the Government of Maharashtra is satisfied that, the said land is required, for the 
public purpose to the said Highway Authority, for the said Highway, shall be acquired;  

Now, therefore, in exercise of the powers conferred  by sub-section (2) of section 15 read with 
sub-section (3) of said section 15 and section 17 of the Maharashtra Highways Act, and all other 
powers enabling in that behalf, the Government of Maharashtra hereby,- 

 (i) declares its intention to acquire the said land for the building, maintenance, management or 
operation of the Nagpur-Mumbai Super Communication Expressway (Maharashtra Prosperity 
Corridor) [State Highway (Special No. 2)]; 

 (ii) invites objections and suggestions from the land owners or persons interested in the said land, 
whose lands are included in Schedule for acquisition, to the Sub-Divisional Officer or Authorized 
Officer, Sub-Division Washim, District Washim within twenty-one days from the date of publication of 
this notification in the Official Gazette.  

The objections and suggestions received from the land owners and persons interested in the said 
land within the aforesaid period will be considered by the Sub-Divisional Officer; 

SCHEDULE 

Description of land intended to be acquired  
Taluka  :  Malegaon      District :   Washim 

Sr. No. Village 
Survey No. / Gat 

No. 
Area 

(Hectare Are) 
(1) (2) (3) (4) 

1 Kinhiraja 56 4.1855 

2 Kawaddari 34 0.1796 

3 Kawaddari 39 2.4493 
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Sr. No. Village 
Survey No. / Gat 

No. 
Area 

(Hectare Are) 
(1) (2) (3) (4) 

4 Kawaddari 38 0.1734 

5 Kawaddari 85 2.3985 

6 Kawaddari 74 1.6083 

7 Vardari Bu. 21 0.4903 

8 Vardari Bu. 18 0.0225 

9 Vardari Bu. 24 0.0010 

10 Vardari Bu. 27 2.5436 

11 Vardari Bu. 28 0.0460 

12 Udi 134 2.4791 

13 Udi 148 0.1916 

14 Udi 149 3.3965 

15 Udi 150 0.1800 

16 Jaulka 266 1.6028 

17 Jaulka 267 0.7950 

18 Jaulka 270 0.0844 

19 Jaulka 319 1.1300 

20 Jaulka 286 0.7652 

21 Jaulka 287 3.1044 

22 Jaulka 288 0.6841 

23 Jaulka 289 0.0200 

24 Jaulka 280 1.2968 

25 Jaulka 279 1.3800 

26 Jaulka 268 0.6670 

27 Davha 173 0.0704 

28 Davha 174 1.9402 

29 Davha 171 0.8362 

30 Davha 172 0.1178 

31 Davha 170 0.3631 

32 Davha 169 1.2363 

33 Davha 106 1.2400 

34 Davha 107 1.8200 

¦ÉÉMÉ SÉÉ®ú-¤É 156---3+ 
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Sr. No. Village 
Survey No. / Gat 

No. 
Area 

(Hectare Are) 
(1) (2) (3) (4) 

35 Davha 109 0.9200 

36 Davha 91 0.9370 

37 Davha 80 1.9637 

38 Davha 72 1.3400 

39 Davha 178 0.3100 

40 Ansing 18 0.0190 

41 Ansing 17 0.8032 

42 Kurala 20 0.0100 

43 Sukanda 162 0.5071 

44 Sukanda 178 0.1000 

45 Sukanda 213 0.3143 

46 Sukanda 325 0.5372 

47 Sukanda 326 2.9996 

48 Sukanda 409 1.1554 

49 Sukanda 410 1.2764 

50 Sukanda 250 0.2566 

51 Sukanda 404 3.1100 

52 Sukanda 402 1.4210 

53 Sukanda 401 1.8500 

54 Sukanda 400 1.1230 

55 Sukanda 399 5.9900 

56 Sukanda 398 2.0200 

57 Sukanda 419 0.5000 

58 Sukanda 420 0.4478 

59 Sukanda 421 0.6624 

60 Sukanda 422 0.6760 

61 Sukanda 161 2.5447 

62 Sukanda 176 0.0543 

63 Sukanda 219 0.0373 

64 Sukanda 411 1.6163 

65 Irala 203 1.3500 

66 Irala 202 1.9446 

67 Irala 201 0.5602 
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Sr. No. Village 
Survey No. / Gat 

No. 
Area 

(Hectare Are) 
(1) (2) (3) (4) 

68 Irala 205 4.4910 

69 Irala 212 0.0178 

70 Irala 208 2.3100 

71 Irala 211 0.1900 

72 Irala 210 2.1200 

73 Irala 224 2.0100 

74 Ridhora 14 2.8724 

75 Ridhora 12 2.9600 

76 Ridhora 15 0.0900 

77 Ridhora 23 1.8800 

78 Ridhora 25 0.6800 

79 Ridhora 26 10.5700 

80 Ridhora 27 2.3000 

81 Ridhora 47 10.1700 

82 Ridhora 48 3.5800 

83 Ridhora 1 0.4100 

84 Ridhora 5 1.4789 

85 Ridhora 6 2.8049 

86 Ridhora 4 0.0222 

87 Ridhora 17 2.4200 

88 Ridhora 18 3.3300 

89 Ridhora 30 0.1500 

90 Ridhora 10 0.8900 

91 Ridhora 33 0.8900 

92 Ridhora 24 2.0100 

93 Ridhora 32 1.6000 

94 Ridhora 31 1.2200 

95 Ridhora 34 0.1300 

96 Warangi 131 0.7859 

97 Warangi 137 2.4089 

98 Warangi 107 2.2993 
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Sr. No. Village 
Survey No. / Gat 

No. 
Area 

(Hectare Are) 
(1) (2) (3) (4) 

99 Warangi 16 0.0386 

100 Warangi 13 1.3131 

101 Warangi 123 0.0984 

102 Kalambeshwar 23 1.8580 

103 Kalambeshwar 21 1.4044 

104 Kalambeshwar 81 3.1411 

105 Kalambeshwar 87 1.2212 

106 Kalambeshwar 16 1.9373 

107 Kalambeshwar 20 0.4710 

108 Mungala 271 0.0300 

109 Mungala 272 1.0912 

110 Mungala 292 1.2322 

111 Mungala 397 0.8500 

112 Mungala 187 0.0030 

113 Mungala 124 3.0108 

114 Mungala 223 0.0600 

115 Mungala 269 0.0700 

116 Mungala 284 0.1420 

117 Kherdi 202 1.6000 

118 Kherdi 210 0.0740 

119 Kherdi 208 2.1929 

120 Regaon 36 0.2777 

121 Regaon 37 0.4700 

122 Regaon 38 0.3930 

123 Regaon 40 0.7069 

124 Regaon 41 0.6851 

125 Regaon 96 1.7608 

126 Regaon 103 0.5865 

127 Regaon 105 3.8034 

128 Regaon 108 0.7613 

129 Regaon 111 1.2741 

130 Regaon 56 0.0400 

131 Kolgaon Bk. 130 0.9206 
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Sr. No. Village 
Survey No. / Gat 

No. 
Area 

(Hectare Are) 
(1) (2) (3) (4) 

132 Kolgaon Bk. 131 1.1800 

133 Kolgaon Bk. 132 0.3481 

134 Kolgaon Bk. 133 0.2482 

135 Kolgaon Bk. 139 0.0173 

136 Kolgaon Bk. 177 0.3159 

137 Kolgaon Bk. 126 0.0838 

138 Tarodi 48 2.1153 

139 Tarodi 49 0.2492 

140 Tarodi 46 2.4875 

141 Tarodi 45 0.9694 

142 Tarodi 33 2.4349 

143 Tarodi 30 1.2439 

144 Tarodi 31 0.3234 

145 Tarodi 34 0.8342 

146 Tarodi 32 0.8300 

147 Tarodi 47 0.1177 

148 Tarodi 29 0.0151 

149 Kharodi 23/2 1.9997 

150 Kharodi 35 4.2691 

151 Kharodi 34/1 1.0621 

152 Kharodi 31/1/A 0.8928 

153 Kharodi 30/1/A 0.2699 

154 Sawalad 156 1.1600 

155 Sawalad 153 0.8562 

156 Sawalad 149 0.3772 

157 Sawalad 145 0.9446 
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